
Skupština Hrvatske komore inženjera tehnologije prometa i transporta na svojoj 
elektronskoj sjednici održanoj od dana 20. prosinca 2021. godine do dana 28. prosinca 
2021. godine, temeljem članka 40.st.2. Statuta Komore (NN 20/2010) donosi  

 
 

PRAVILNIK O POČASNOM ČLANSTVU U KOMORI 
 
 

Članak 1. 
 
Ovim Pravilnikom utvrđuju se kriteriji za izbor počasnih članova Hrvatske komore 
inženjera tehnologije prometa i transporta (u daljnjem tekstu: Komora) te prava i 
obveze počasnih članova.  
 

Članak 2. 
 
Počasnim članom može postati član Komore koji je korisnik mirovine i svaka druga 
osoba koja se kroz svoj rad isticala se svojim znanstvenim i stručnim radom i tako dala 
doprinos radu i ugledu te prepoznatljivosti Komore. 

 
Članak 3. 

 
Počasni član Komore ne može biti osoba koja je tijekom rada stegovno kažnjavana 
i/ili koja je na bilo koji način  svojim djelovanjem narušavala ugled i čast Komore. 
 

Članak 4. 
 
Član Komore dužan je u roku od dva mjeseca od umirovljenja taj podatak prijaviti 
tajništvu Komore koje bez odgode o tome obavještava Komisiju za članstvo Komore. 
Komisija za članstvo bez odgode provjerava da li u odnosu na navedenog člana 
Komore postoje zapreke iz čl. 3. ovog Pravilnika te o tome dostavlja obavijest 
Upravnom odboru Komore. 
Upravni odbor Komore na prvoj sljedećoj sjednici odlučuje o upisu umirovljenog člana 
Komore u evidenciju počasnih članova Komore.  
Svoju odluku Upravni odbor Komore dostavlja umirovljenom članu Komore na znanje. 
 

Članak 5. 
 
Svatko može predložiti tajništvu Komore osobu za koju smatra da bi trebala biti 
počasni član Komore, a koja se kroz svoj rad isticala znanstvenim i stručnim znanjem 
te je tako doprinijela radu i ugledu Komore. 
Zaprimljeni prijedlog tajništvo Komore bez odgode dostavlja Upravnom odboru 
Komore. 
Upravni odbor Komore na prvoj sljedećoj sjednici odlučuje o upisu predložene osobe 
u evidenciju počasnih članova Komore.  
Svoju odluku Upravni odbor Komore dostavlja predloženoj osobi na znanje. 
 

Članak 6. 
 
Počasni član Komore upisuje se u evidenciju počasnih članova Komore.  



Brisanje iz navedene evidencije moguće je na zahtjev samog člana, odlukom 
Upravnog odbora ukoliko počasni član svojim djelovanjem narušava ugled i čast 
Komore, zbog kršenja odredbama Zakona o Hrvatskoj komori inženjera tehnologije 
prometa i transporta i Statuta Komore i smrću člana. 
 

Članak 7. 
 

Počasni član Komore ne plaća članarinu Komori, poziva se na Skupštine Komore kao 
gost te nema pravo odlučivanja na Skupštini, može biti član radnih skupina Komore. 
Dužnost počasnog člana Komore je promoviranje rada Komore, pomaganje u 
znanstvenom i stručnom radu Komore kroz savjetodavnu ulogu, sudjelovanje na 
stručnim skupovima i tribinama kojima je Komora organizator. 

 
Članak 8. 

 
Počasni član Komore za obavljanje savjetodavnih funkcija u radu Komore nema pravo 
na naknadu. 

 
Članak 9. 

 
Odredbe ovog Pravilnika stupaju na snagu osmog dana od dana donošenja. 
Pravilnik će se objaviti na oglasnoj ploči Komore i na web stranici Komore. 
 
 
 
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
 
 
               Predsjednik Skupštine  

prof. dr. sc. Dragan Peraković 


